
1

Základní umělecká škola Leoše Janáčka Havířov, příspěvková organizace
J. Vrchlického 1a/1471, Havířov – Podlesí

IČ 62331647

Zpracovala Ing. Anna Mikulová 



2

Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Havířov
příspěvková organizace

Výroční zpráva

za školní rok 2013/2014

Obsah výroční zprávy

1. Základní údaje o škole

2. Přehled oborů vzdělávání

3. Personální zabezpečení školy

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách

10.Základní údaje o hospodaření školy

11.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12.Údaje o zapojení školy do vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci 

celoživotního učení

13.Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

14.Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery

15. Závěr

16.Příloha



3

1. Základní údaje o škole

1. Název a sídlo školy:
Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace,
J. Vrchlického 1a/1471, Havířov – Podlesí 
webové stránky: http://www.zuslj-havirov.cz/

2. Právní forma, IČ: 
Příspěvková organizace, IČ: 62331647

3. Zřizovatel: 
Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692

4. Vedení školy:
Ředitelka: 
Jana Prefetová od 1.7.2009 do 31. 7. 2014 
Ing. Anna Mikulová od 1. 8. 2014
Statutární zástupce: 
Libor Šipula od 1. 1. 2010 

5. Místa poskytovaného vzdělávání:
ZŠ Albrechtice
ZŠ 1. máje Havířov - Město
ZŠ Životice
ZŠ G. Svobody, Havířov – Šumbark– ve šk. roce 2013/2014 neaktivní
ZŠ M. Pujmanové, Havířov – Šumbark– ve šk. roce 2013/2014 neaktivní
MŠ E. Holuba, Havířov – Podlesí 
MŠ Přímá, Havířov – Podlesí 

6. Datum zařazení do sítě škol:1. 9. 1996
Změna názvu školy: 27. 9. 2001
Otevření výtvarného oboru:5. 10. 2006 

7. Kapacita školy dle zařazení: 
756 žáků, od 1. 1. 2008 kapacita navýšena na 856 žáků

Školská rada není ve škole zřízena.

2. Přehled oborů vzdělávání

1. Obecná charakteristika
Základní umělecká škola Leoše Janáčka Havířov - Podlesí poskytuje v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon) základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech. Současně 
také připravuje žáky ke studiu na středních školách uměleckého směru, konzervatořích, 
na pedagogických fakultách vysokých škol a na vysokých školách uměleckého směru.
Výuka probíhá formou přípravného studia, základního studia I. a II. stupně, základního 
studia I. stupně s rozšířeným počtem hodin a studia pro dospělé.



2. Přehled oborů vzdělávání a počty žáků ve školním roce 2013/2014:

Hudební obor
Výtvarný obor
Taneční obor
Literárně-dramatický obor
Celkem

Studium pro dospělé: Hudební obor

Přehled počtu žáků a dospělých dle oborů k

Rok 2007 2008

Hudební 554 575

Literárně-
dramatický

24 30

Taneční 81 83

Výtvarný 27 45

Celkem 686 733

3. Přehled učebních plánů
      
V hudebním oboru se vyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT dne 
26. června 1995 pod č. j. 18418/95
Výuka tanečního oboru se uskutečňuje podle upravených učebních plánů přípravného 
studia a I. stupně základního studia schválených dne 7.5.2003 pod č.j. 17620/2003
podle vzdělávacího programu pro II. stupeň základního studi
č. j. 17621/2003-22 s platností od 1.9.2003.
V literárně-dramatickém oboru se vyučuje podle vzdělávacího programu
studium, I. stupeň základního studia a rozšířené studium I. stupně, schváleného MŠMT 
pod č.j. 22 225/2004-22 s
pro II. stupeň základního studia, rozšířené studium II. stupně a studia pro dospělé, 
pod č. 22035/2005-22s platností od 1. 9. 2005.
Ve výtvarném oboru se vyučuje podle učebních plánů ze dne 3
č.j. 18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002

4

Přehled oborů vzdělávání a počty žáků ve školním roce 2013/2014:

578 žáků
120 žáků
  58 žáků
  19 žáků
775 žáků

Studium pro dospělé: Hudební obor 25 žáků

Přehled počtu žáků a dospělých dle oborů k 30. září v jednotlivých létech 

2008 2009 2010 2011

575 619 625 620

30 26 19 17

83 80 76 78

45 79 94 97

733 804 814 812

Přehled učebních plánů

hudebním oboru se vyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT dne 
26. června 1995 pod č. j. 18418/95-25 s účinností od 1. září 1995.
Výuka tanečního oboru se uskutečňuje podle upravených učebních plánů přípravného 
studia a I. stupně základního studia schválených dne 7.5.2003 pod č.j. 17620/2003
podle vzdělávacího programu pro II. stupeň základního studia a rozšířeného studia pod 

platností od 1.9.2003.
dramatickém oboru se vyučuje podle vzdělávacího programu

studium, I. stupeň základního studia a rozšířené studium I. stupně, schváleného MŠMT 
22 s platností od 1.9.2004 a podle vzdělávacího programu 

pro II. stupeň základního studia, rozšířené studium II. stupně a studia pro dospělé, 
platností od 1. 9. 2005.

Ve výtvarném oboru se vyučuje podle učebních plánů ze dne 3
platností od 1. 9. 2002

Přehled oborů vzdělávání a počty žáků ve školním roce 2013/2014:

jednotlivých létech 

2012 2013

599 603

16 19

59 58

114 120

788 800

hudebním oboru se vyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT dne 
účinností od 1. září 1995.

Výuka tanečního oboru se uskutečňuje podle upravených učebních plánů přípravného 
studia a I. stupně základního studia schválených dne 7.5.2003 pod č.j. 17620/2003-22 a 

a a rozšířeného studia pod 

dramatickém oboru se vyučuje podle vzdělávacího programu pro přípravné 
studium, I. stupeň základního studia a rozšířené studium I. stupně, schváleného MŠMT 

a podle vzdělávacího programu 
pro II. stupeň základního studia, rozšířené studium II. stupně a studia pro dospělé, 

Ve výtvarném oboru se vyučuje podle učebních plánů ze dne 3. 5. 2002 pod



5

Studium  žáků přípravného studia, 1. a 2. ročníku I. stupně a přípravného studia a 1. a 
2. ročníku II. stupně všech oborů bylo ve školním roce 2013/2014 realizováno dle 
Školního vzdělávacího program (ŠVP) s platností od 1. 9. 2012. 

4. Přehled orchestrů, pěveckých souborů a komorních souborů na škole

Výchovně vzdělávací činnost v tanečním, výtvarné a literárně-dramatickém oddělení 
probíhá formou kolektivní výuky, v hudebním oboru formou individuální, skupinové a 
kolektivní výuky. Žáci se zapojují do různých školních komorních a souborových těles, 
hudebních skupin a pěveckých sborů:

 Smyčcový orchestr, vedoucí Jarmila Gradková
 Houslový soubor, vedoucí Pavlína Nierostková 
 Cimbálová muzika Vonička, řídí Jiří Pospěch 
 Soubor fléten, vedoucí Miloslava Matějičná
 Přípravný pěvecký sbor Notička, řídí MgA. Lenka Kullová
 Dětský pěvecký sbor Skřivánek, řídí Jarmila Motalová
 Kytarový soubor, vedoucí Mgr. Petr Špalek 
 Komorní flétnový soubor, vedoucí Bronislav Jonszta
 Komorní soubory různých nástrojových obsazení

3. Personální zabezpečení školy
     

Průměrný počet zaměstnanců k 30. 6. 2014

přepočtený stav 

zaměstnanci celkem 35,08

z toho:           pedagog. 30,455

                     ostatní 4,625

Počet pedagogů (fyzický počet) podle oborů k 30.6.2014:

Hudební obor 33 + 1 DoPČ
Literárně-dramatický obor 1
Taneční obor 2
Výtvarný obor 1 + 1 rodičovská dovolená   

Přepočtený počet pedagogů podle oborů k 30.6.2014:

Hudební obor 27,975
Literárně-dramatický obor 0,48
Taneční obor 1,00
Výtvarný obor 1,00

Počet ostatních zaměstnanců (fyzický počet) k 30.6.2014:             

Sekretariát 1
Úklid                    3 
Domovník – školník 1



4.

V měsíci květnu a červnu 2013 a poté i v září 2013 probíhalo přijímací řízení 
pro školní rok 2013/2014 a to do všech oborů.

obor
hudební
taneční
literárně-dramatický
výtvarný

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

1. Výsledky vzdělávání žáků:

Z celkového počtu žáků 775
prospělo s vyznamenáním
prospělo
nebylo klasifikováno
přípravný ročník

Při hodnocení prospěchu žáků učitelé 
Vynikající studijní výsledky žáků (umístění v
třídní a školní pochvalou.

2. Péče o talentované žáky

Na základě doporučení pedagogické rady bylo schváleno 1 žákovi HO studium 
s rozšířeným počtem hodin. 

Přepočtený počet pedagogů dle oborů

6

4. Údaje o přijímacím řízení

V měsíci květnu a červnu 2013 a poté i v září 2013 probíhalo přijímací řízení 
pro školní rok 2013/2014 a to do všech oborů.

přihlášeno celkem žáků přijato
46 46
25 25
8 8
30 30

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

1. Výsledky vzdělávání žáků:

celkového počtu žáků 775:
622 žáků
24 žáků
11 žáků
118 žáků

Při hodnocení prospěchu žáků učitelé přihlíželi k míře nadání a schopnostem žáků. 
Vynikající studijní výsledky žáků (umístění v soutěži, reprezentace školy) byly odměněny 

2. Péče o talentované žáky

Na základě doporučení pedagogické rady bylo schváleno 1 žákovi HO studium 
rozšířeným počtem hodin. 

Přepočtený počet pedagogů dle oborů

V měsíci květnu a červnu 2013 a poté i v září 2013 probíhalo přijímací řízení 

řijato

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

míře nadání a schopnostem žáků. 
soutěži, reprezentace školy) byly odměněny 

Na základě doporučení pedagogické rady bylo schváleno 1 žákovi HO studium 

HO
LDO
TO
VO



7

3. Absolventi ve školním roce 2013/2014 

Celkem absolvovalo 74 absolventů, 61 v I. stupni, 13 ve II. stupni studia.

obor počet absolventů
hudební 54
výtvarný 10
taneční 5
literárně -dramatický 5

Počet absolventů hudebního oboru podle nástrojů:
Celkem 54 z toho: klavír 13 kytara, el. kytara 3

EKN   2 basová kytara 4
housle   8 zobcová flétna        7
zpěv   8 příčná flétna 5
klarinet   3 bicí 1

Všichni absolventi ukončili studium na naší škole veřejným absolventským vystoupením
(koncertem, vernisáží, tanečním nebo literárně-dramatickým vystoupením). 

4. Přijetí žáků na umělecké školy

Talentové zkoušky na střední a vysoké školy uměleckého směru úspěšně zvládli a byli 
přijati ke studiu:

Hudební obor 

klavír 1 žák ze třídy uč. M. Ondruškové
Janáčkova konzervatoř a Gymnázium Ostrava

                                     hudebně-teoretická příprava pro obor Scénický tanec

Výtvarný obor

2 žáci ze třídy uč. Mgr. B. Kohutové
SŠUŘ Ostrava-Zábřeh

1 žák ze třídy uč. Mgr. B. Kohutové
SUŠ AVE ART Ostrava 

1 žák ze třídy uč. Mgr. B. Kohutové
SPŠ a VOŠ Technická Brno

1 žák ze třídy uč. Mgr. B. Kohutové
Ostravská univerzita

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

V naší škole se se sociálně patologickými jevy běžně nesetkáváme a samotná pravidelná 
docházka do ZUŠ je svým způsobem jejich prevencí. Žáci jsou ve škole vedeni ke 
smysluplnému trávení volného času, ke kladnému vztahu k umění. Přesto si závažnost 
této celospolečenské hrozby uvědomujeme a učitelé jsou na poradách informováni o 
důležitosti prevence a významu zvýšené všímavosti, případně nahlášení případných 
sociálně patologických jevů vedení školy.



8

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Každý rok využívají pedagogové nabídek dalšího vzdělávání, a to především odborných 
seminářů a kurzů. Učitelé se pravidelně účastní akcí, které pořádá Krajské vzdělávací a 
informační centrum (KVOC), okresní a krajští metodici jednotlivých oborů nebo JKGO.
K průběžnému vzdělávání patří také účast učitelů na nejrůznějších soutěžích. Poznatky a 
úroveň interpretace žáků na soutěžích a koncertech je předmětem rozboru na schůzkách 
předmětových komisí. 

Přehled akcí v rámci DVVP:
Září
Účast pedagogů oddělení klávesových nástrojů na semináři “Klavírní ateliéry” v ZUŠ 
Karviná

Říjen
Seminář “Personalistika pro školy a školská zařízení” pro ředitele
Seminář „Ostravská setkání s příčnou flétnou” JKGO

Listopad 
Celostátní setkání učitelů LDO v Telči
Semináře „Ostravská setkání se sólovým zpěvem, klavírem, kytarou, akordeonem a 
příčnou flétnou” na JKGO

Prosinec
Seminář “Nový občanský zákoník ve školské praxi” pro ředitele

Leden
Seminář “Ostravská setkání s klavírem” na JKGO (přeloženo z listopadu)

Únor
Školení požárních hlídek

Březen
Semináře “Ostravská setkání s akordeonem, příčnou flétnou, kytarou a se zobcovou 
flétnou” na JKGO

Duben
Seminář HN – praktické dílny pro učitele HN v ZUŠ J. R. Míši Orlová

Červen
Schůzka k projektu “Modernizace výuky v ZUŠ” v sídle Krajského úřadu MSK

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1. Pravidelné akce

měsíční
Porady pedagogů a správních zaměstnanců
Schůze výboru SRPŠ
Koncerty žáků (uvádějí žáci LDO)

čtvrtletní 
Porady pedagogické rady školy 
Schůzky předmětových komisí jednotlivých oborů a oddělení



9

Periodická školení zaměstnanců školy BOZP a PO

půlroční 
Vernisáže VO
Akademie TO
Komorní koncert s názvem „Struny a dech“ v kostele v Soběšovicích

roční 
Společný koncert žáků MŠ E. Holuba a žáků ZUŠ L. Janáčka s názvem 
„Na cestě do Zuš-ky“
Výchovné koncerty pro MŠ – Mikuláš
Vánoční koncerty pro veřejnost v ZUŠ
Vánoční koncert pro veřejnost v kostele v Soběšovicích
Koncert souborů
Aprílová kytara – přehlídka kytarového oddělení
Koncerty ke Dni matek
Pořádání Dne dětí

2. Podrobný přehled akcí školy

Září
Vystoupení pedagogů na Koncertě klasické hudby v evangelickém kostele v Šenově u 
příležitosti Jarmarečních slavností
Účast pedagogů oddělení klávesových nástrojů na Klavírních ateliérech ZUŠ Karviná
Účast houslového souboru na “Festivalu nejmenších houslistů” v Ostravě
Porada ředitelů ZUŠ v sídle Krajského úřadu MSK

Říjen
Koncert naší pedagožky u příležitosti vernisáže výstavy „ Bible včera,dnes a zítra“
v Hudební knihovně v Havířově
Hudební vystoupení našich pedagogů na přednáškách v rámci oslav 400. výročí Bible 
kralické a slavnostního koncertu “Bible v hudbě mistrů” v kostele Slezské církve 
evangelické v Prostřední Suché
Účinkování pedagogů na koncertě “Struny a dech” v kostele v Soběšovicích
Účast žáků a jejich učitelů na 20. ročníku interpretační soutěže “Karel Ditters z 
Dittersdorfu a hudební klasicismus” ve Vidnavě
Vystoupení cimbálové muziky Vonička v Kulturním domě v Petřvaldě
Hudební vystoupení našeho pedagoga na slavnostní Imatrikulaci Vysoké školy sociálně 
správní v Havířově
Koncert žáků

Listopad 
Účast TO na taneční soutěži Paforta v Ostravě
Účast pěveckého oddělení na 1. ročníku okresní pěvecké soutěže “Talentinum 2013” v ZUŠ 
Karviná
Účast LDO na“ 3. ročníku Celostátní soutěže v interpretaci koncertního melodramu“ v ZUŠ 
Šumperk
Slavnostní koncert učitelů
Celostátní setkání učitelů LDO v Telči
Koncert žáků

Prosinec
Komponovaný pořad pro žáky mateřských škol Havířova a pro veřejnost s názvem
“Možná příjde i Mikuláš” 



10

Vánoční vernisáž VO pro veřejnost
Předvánoční koncert “Vánoční zamyšlení” pro veřejnost
Vánoční koncert pro veřejnost
Vánoční taneční akademie TO pro veřejnost
Vánoční koncert v kostele v Soběšovicích pro veřejnost

Leden
Představení Těšínského divadla “Benátská vdovička” a “Don Juan”, ve kterých 
spoluúčinkují žáci LDO
Novoroční cemballový koncert naší pedagožky pro veřejnost
Kytarový koncert oddělení strunných nástrojů pro veřejnost
Školní kolo soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT, hra na klavír
Koncert žáků
Hudební program na Vernisáži v Hudební knihovně v Havířově
Dopolední koncert pro žáky MŠ E. Holuba

Únor
Hudební vystoupení na Vernisáži obrazů A. Bednáře ve výstavní síni Viléma Wünsche 
Taneční představení TO “Louskáček” pro školy a veřejnost 
Koncert žáků
Školní kolo soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT ve hře na smyčcové nástroje
Absolventská předehrávka oddělení klávesových nástrojů

Březen
Účast TO na soutěži Krnovský dance cup 2014
Účast v okresních kolech soutěží ZUŠ vyhlašovaných MŠMT ve hře na smyčcové nástroje, 
kytaru a klavír
Absolventská předehrávka oddělení smyčcových nástrojů
Koncert žáků
Absolventský koncert 
Účast TO na Přehlídce scénického tance v Ostravě

Duben
Koncert oddělení strunných nástrojů s názvem „Aprílová kytara“
Účast v krajských kolech soutěží ZUŠ vyhlašovaných MŠMT ve hře na smyčcové nástroje, 
kytaru a v sólovém a slovesném projevu
Účast v soutěži Wolkrův Prostějov
Pět absolventských koncertů
Hudební vystoupení na akci “Den zdraví” v Nemocnici Havířov 
Účast v soutěži “Nová konfrontace” v ZUŠ Karviná
Účast pěveckého oddělení na přehlídce okresu Karviná “Jaro přichází”
Organizace krajského kola soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT ve hře tanečních a jazzových 
orchestrů
  
Květen
Vystoupení cimbálové muziky Vonička u příležitosti Dne matek v KD Reneta
Tradiční společný koncert žáků naší ZUŠ a MŠ E. Holuba s názvem “Na cestě do ZUŠ-ky” 
Jarní koncert souborů pro veřejnost
Účast na koncertě “Talenty regionu MSK” na JKGO
Taneční akademie pro veřejnost 
Vystoupení TO pro MŠ a ZŠ
Účast TO na Krajské přehlídce ZUŠ
Účast TO na 7. ročníku taneční soutěže “Sokol dance cup 2014” v Ostravě



11

Červen
Vernisáž žáků výtvarného oboru pro veřejnost
Absolventský koncert 
Hudební program na Slavnostním vyřazení absolventů Střední průmyslové školy stavební 
v KD Radost a Hotelové školy
Den dětí – členové výboru SRPŠ a pedagogové ZUŠ připravili pro žáky odpoledne plné her 
a soutěží 
Účast TO na soutěži “Ostravská Pyramida” v Ostravě
Koncert malé cimbálové muziky Vonička 
Hudební program u příležitosti Svatodušních slavností v evangelickém kostele v Havířově-
Bludovicích
Improvizované představení žáků LDO
Účast TO na soutěži “Petřvaldský pohár” v Petřvaldě
Účast malé a velké cimbálové muziky Vonička na akci “Havířov v květech”
Komorní koncert “Struny a dech” v kostele v Soběšovicích pro veřejnost
Hudební program na slavnostním vyřazení absolventů Vyšší odborné hotelové školy 
Havířov 
Hudební program na vernisáži výstavy v Hudební knihovně v Havířově 

3. Organizační zajištění soutěží ZUŠ vyhlašované MŠMT

Ve školním roce 2013/2014 naše škola organizačně zajišťovala průběh těchto soutěží:
 25.4. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře ostatních a jazzových orchestrů 
 28.5. Krajská přehlídka ZUŠ TO

V rámci organizace těchto akcí jsme zajišťovali:
 zpracování harmonogramů a katalogů soutěžících dle průvodních listů
 moderování soutěží
 poskytnutí učeben soutěžícím a porotám
 psaní diplomů
 zpracování výsledkových listin 

4. Úspěchy v soutěžích

Náročná práce pedagogů, kterou vynaložili při přípravě svých žáků na soutěže, byla 
odměněna krásnými výsledky.MŠMT vyhlásilo pro školní rok 2013/2014:

Soutěže ZUŠ typu A:

I. Hudební obor – soutěže a soutěžní přehlídky
1. Hra na klavír
2. Hra na smyčcové nástroje
3. Hra na kytaru (včetně komorní hry)
4. Hra dechových orchestrů
5. Hra tanečních a jazzových orchestrů

II. Výtvarný obor – soutěžní přehlídka

III. Literárně dramatický obor – soutěžní přehlídka 

Krásného úspěchu – nominaci na národní soutěžní přehlídku v literárně-dramatickém 
oboru získal Štěpán Halama ze třídy uč. J. Bičiště
Za zmínku stojí také krásné výsledky v krajských kolech soutěžích:
3x 1. místo ve hře na smyčcové nástroje,



12

1x 1. místo ve hře na kytaru.

Ostatní soutěže a přehlídky

3. ročník celostátní Soutěže v interpretaci koncertního melodramu
20. ročník soutěže Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus
Nová konfrontace 2014
1. ročník soutěže v klasickém zpěvu okresu Karviná “Talentinum”
Opavský klavírní festival 2013 “Magický klavír v proměnách času”
Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance
Krnovský dance cup 
Ostravská pyramida
Petřvaldský pohár

Z této kategorie ostatních soutěží a přehlídek jmenujme alespoň jeden nejlepší výsledek:
Žákyně tanečního oboru získaly v taneční soutěži Krnovský dance cup 1. místo. 

Ostatní výsledky soutěží ZUŠ i ostatních soutěží obsahuje 
Příloha č. 1 – Výsledky soutěží.

S uveřejněním jmen žáků ve Výroční zprávě žáci a jejich zákonní zástupci souhlasí. 
Souhlas vyjádřili svým podpisem přihlášky, která toto sdělení obsahuje. 

5. Mimořádné akce školy                

Mezi mimořádné akce školy patří „Mikuláš pro děti MŠ města Havířova“ a dlouhodobá 
spolupráce s Mateřskou školou Emila Holuba v Havířově – Podlesí.

Mikuláš pro děti z MŠ města Havířova

Pro děti MŠ města Havířova připravujeme každým rokem koncert s názvem „Mikuláš pro 
MŠ“. Je to hodinový blok písniček a drobných skladbiček známých autorů, ve kterém 
vystupují naší nejmladší žáci a učitelé. Malé předškoláčky humorným slovem seznámíme 
s řadou hudebních nástrojů, s jejich možnostmi a využitím. Samotné děti mateřských škol 
zapojíme do programu tím, že doprovázejí naše hudební vystoupení hrou na rytmické 
nástroje a zpěvem. Nechybí ani soutěžení mezi malými dětmi mateřských škol 
v lehounkých otázkách z hudebních oborů. Tento projekt je mezi MŠ města Havířova velice 
oblíben a sál je vždy využit do posledního místa. Projekt má i pro nás velký význam. Touto 
zábavnou formou motivujeme předškolní děti pro naši uměleckou činnost a tak je 
získáváme pro studium na naší ZUŠ. 

Spolupráce s Mateřskou školou Emila Holuba v Havířově - Podlesí

V zájmu dalšího rozvoje talentů z řad dětí MŠ E. Holuba (dál jen MŠ) úzce spolupracujeme 
s učitelským sborem této MŠ a snažíme se vytvářet u dětí kladný vztah k hudbě, zpěvu, 
tanci a výtvarnému umění. Cíleně vyhledáváme  talenty ve spolupráci s učitelkami MŠ a 
naši pedagogové docházejí přímo za dětmi MŠ a učí je hře na klavír a housle. Děti MŠ 
pravidelně navštěvují naše   koncerty. Setkáváme se společně v různých odděleních školy, 
především pak ve výtvarném a tanečním oboru. Děti z MŠ často účinkují na veřejných 
vystoupeních naší školy a naopak naší žáci koncertují přímo v MŠ pro rodiče.  Tato 
činnost nás vedla k myšlence uskutečnit tradiční setkávání obou škol – MŠ E. Holuba a 
ZUŠ L. Janáčka a to formou svátečního hudebního odpoledne určeného pro rodiče žáků 
obou škol. Toto setkání s názvem „Na cestě do Zuš-ky“ plné společného muzicírování,mělo 
velký ohlas a získalo si příznivce hlavně z řad rodičů dětí MŠ. V programu vystoupili žáčci 
MŠ, ale co je podstatné, hlavně bývalí (dnes již mnohem starší) žáci MŠ, kteří se nadále 



13

hudbě věnují v naší ZUŠ a kteří nás přesvědčili, že spolupráce s předškolními dětmi MŠ a 
veškerá ostatní práce s tím související je užitečná a má velký význam. V květnu 2014 se 
uskutečnil již 3. ročník této akce a je zřejmé, že se opravdu stane tradicí, tak, jak jsme si 
naplánovali. Společné setkání obou škol se opět vydařilo a máme velkou radost, že tato 
spolupráce těší nejen učitelky MŠ a učitele ZUŠ, ale hlavně těší naše nejmenší žáky a 
jejich rodiče. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších 

kontrolách

1. ČŠI

Termín poslední inspekční kontroly ČŠI byl 7. – 9. února 2011. Závěry dle Inspekční 
zprávy Č.j. ČŠIT-150/11-T jsou uvedeny ve Výroční zprávě za školní rok 2010/2011. 
    
2. Další kontroly
V termínu od 28. 1. 2014 do 4. 2. 2014 byla na základě § 9 odst. 1 a § 29 odst. 5 Zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 9 Zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Zákonem č. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 
provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky. Kontrolovaným 
obdobím byl rok 2012 a 2013.

Dle závěru protokolu o kontrole provedené na základě pověření odborem kontroly a 
interního auditu Krajského úřadu MSK byly zjištěny tyto nedostatky: 
- v oblasti vnitřního kontrolního systému nedoložení některých schvalovacích operací v 
rámci předběžné řídící kontroly
- v oblasti obchodně-závazkových vztahů nebyl zaveden jednotný a přehledný systém 
evidence smluv
- v oblasti účetnictví nedodržení časového rozlišení nákladů a výběr poplatků za půjčení 
hudebních nástrojů mimo účetnictví organizace
- v oblasti doplňkové činnosti nebyly promítnuty veškeré související náklady

Organizace přijala nápravná opatření k odstranění nedostatků, která byla odborem 
kontroly a sdílených služeb vyhodnocena za vhodná, dostatečná a přiměřená kontrolním 
zjištěním.

10. Základní údaje o hospodaření školy

Hlavním zdrojem financování provozních nákladů školy je úplata za vzdělávání. Ve 
školním roce 2013/2014 bylo vybráno celkem 2.436.660,-Kč. Mzdové náklady včetně 
zákonných odvodů a odvodů do FKSP jsou hrazeny ze státního rozpočtu dle schváleného 
závazného ukazatele.

Hospodaření ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov, p.o. skončilo v roce 2013 hospodářským 
výsledkem 0,- Kč. 



14

1. Úplata za vzdělávání

Výše úplaty za vzdělávání ve školním roce 2013/2014 je stanovena pro jednotlivé obory 
dle § 8 Vyhlášky č. 71/2005 Sb. 

Výše měsíční úplaty ve školním roce 2013/2014:

Hudební obor Kč 340,-
Přípravná hudební výchova Kč 160,-
Taneční obor          Kč 200,-
Přípravný taneční obor Kč 160,-
LDO Kč 240,-
Přípravný LDO Kč 200,-
Výtvarný obor Kč 280,-
Přípravný ročník VO Kč 280,-

Úplata za vzdělávání je hrazena pololetně (září – leden a únor –  červen).Ředitelka školy 
povoluje individuální splátkové kalendáře a to na základě písemně uzavřené Dohody o 
splátkách úplaty za vzdělávání žáka ve školním roce 2013/2014.

2. Materiálně technické zajištění školy

Během školního roku jsme průběžně vybavovali školu učebními pomůckami, nábytkem, 
drobným inventářem, notovým materiálem, novými nástroji, látkami na kostýmy a 
materiálem potřebným pro VO.

 zakoupení klarinetu v ceně Kč 8.150,-
 pořízení a instalace odpuzovačů molů do všech pianin, Kč 550,-
 instalace nového čidla k elektronickému zabezpečovacímu systému do kabinetu 

školníka, nový akumulátor, celková cena Kč 4.296,-
 pořízení 4 stolů a 4 židlí do výtvarného oboru v celkové výši Kč 15.390,-
 pořízení vysavače Philips pro suché i mokré vysávání v ceně Kč 4.999,-
 zakoupení koncertní klasické kytary v ceně Kč 72.540,-
 kytarové struny, Kč 2.225,-
 čistící a úklidové prostředky (s náhradním plněním) Kč 7.002,-
 pořízení a instalace PC sestavy včetne monitoru LCD do ředitelny za celkovou cenu 

Kč 18.755,-
 oprava a ladění dvou křídel, Kč 26.000,-
 notový materiál pro bicí učebnu, Kč 2.100,-
 zakoupení učebních pomůcek v celkové ceně 136.750,-

4 dřevěné otočné stoličky ke klavíru, klavírní stolička „beethovenka“,
houslová odlehčená pouzdra, 10 orchestrálních stojanů, 
5 notových skládacích stojanů, elektro-akustická kytara, 
keyboard Yamaha, 
pomůcky do VO(lidská lebka, odlitek oka, ucha, nohy), 
ozvučení bicí zkušebny (mikrofony, mix pult, reprobedny), 
2 pianina, radiomagnetofon

 pořízení koberců do tří učeben, Kč 20.464,-
 zakoupení radiomagnetofonu pro taneční obor v ceně Kč 2.190,-
 pořízení a instalace notebooku a barevné tiskárny do výtvarného oboru za celkovou 

cenu Kč 14. 048,-
 učební pomůcky pro bicí třídu v ceně Kč 1.367,- ( diatonická sada, pentatonická 

sada a chromatická sada



15

 dokoupení další licence a rozšířené verze programu Klasifikace (tvorba třídních 
knih, výkazů hodin a rozvrhů – přístup pro jednotlivé pedagogy) v celkové ceně Kč 
8.906,-

 pořízení a instalace serveru DELL T- pro vzdálený přístup, celková cena Kč 62.055,-
 pořízení keyboardu Roland v ceně Kč 13.990,-
 pořízení 3 kovových regálů do výtvarného oboru v ceně Kč 1.770,-
 pořízení a instalace dvojčinné brzdy do nákladního výtahu, Kč 21.853,-
 oprava pódia v Reprezentačním sále – zbroušení a nový nátěr (hrazeno z prostředků 

SRPŠ při ZUŠ L. Janáčka, Havířov Kč 13.819,-)
 výměna stávajících dřevěných oken za plastová, nové parapety, vyzdívky a lištování 

kolem oken – východní strana budovy ZUŠ, z investičního fondu hrazeno Kč 
385.744,- z dotace zřizovatele Kč 1.160.000,-

 malování učeben Kč 18.686,-
 čištění filtrů čerpadel topného systému, Kč 1.024,-

Byly prováděny pravidelné kontroly a revize: 

 čtvrtletní revize výtahu
 roční revize elektronického zabezpečovacího systému
 roční revize přenosných elektrospotřebičů
 roční revize hasicích přístrojů a hasicího zařízení včetně výměny ručních hasicích 

přístrojů 
 roční kontrola plynových spotřebičů 
 roční kontrola a následná oprava tělocvičného nářadí 



16

Rozborová tabulka hospodaření:
    V Kč 

Celková dotace 14.695.562,40

    z toho: na mzdy pedagog      UZ 33353                    10.301.000,-

               na odvody                       3.514.740,-

               na FKSP                          102.992,-

               náhrada za dočas.PN                            13.000,-

               OON-DoPČ pedagog                             37.236,-

               oprava střech          UZ 00206                       726.594,40

Vybraná úplata za vzdělávání (školné)   2.436.660,-

Ostatní příjmy – nájmy, čerpání fondů       261.550,93

Celkem příjmy 17.393.773,33

Mzdové náklady   10.433.843,-

          z toho        z dotace mzdy                    10.301.000,-

                           z dotace DoPČ                           37.236,-

                           z dotace náhrady                           13.000,-

                           náhrady z vlastních zd.                           10.101,-

                           z ostatních zdrojů mzdy                             6.506,-

                          z Fondu odměn mzdy                           66.000,-

Odvody na sociální a zdravotní pojištění 3.543.404,-

         z toho        z dotace                     3.514.740,-

                          z ostatních zdrojů                          28.664,-

FKSP                                   103.901,-

                          z dotace                         102.992,-

                          z ostatních zdrojů                                909,-

Stravování zaměstnanců       6.576,-

                          z dotace                                   0,-

                            z ostatních zdrojů                             6.576,-

Cestovní náhrady       9.907,-

                            z dotace                                  0,-

                            z ostatních zdrojů                            9.907,-

Náklady na vzdělávání pedagog. prac.     12.242,-

                            z dotace                                  0,-

                            z ostatních zdrojů                          12.242,-

Náklady na vzdělávání ostatní        2.090,-

                            z dotace                                    0,-

                            z ostatních zdrojů                              2.090,-

Oprava a údržba – nemovitost    726.594,40

                            z dotace                         726.594,40

                            z ostatních zdrojů                                    0,-

Ostatní provozní náklady 2.555.215,93

                                   z dotace                            0,-

                                   z ostatních zdrojů                     2.555.215,93

Výdaje celkem 17.393.773,33

Hospodářský výsledek                  0,-

        



17

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Ve školním roce 2013/2014 se naše škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních 
programů. 

12. Údaje o zapojení školy do vzdělávání pedagogických 

pracovníků v rámci celoživotního učení

V tomto školním roce se zaměstnanci školy nezapojili do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

13.  Realizované projekty financované z cizích zdrojů

V roce 2014 jsme podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Krajského úřadu MS kraje 
na částečnou výměnu oken ve výši 1.160.000,- Kč. Akce byla úspěšně realizována v 
termínu od 1. 7. 2014 do 31. 8. 2014.

14. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery

1. Odborová organizace

Při ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov není odborová organizace založena. 

2. SRPŠ při ZUŠ Leoše Janáčka

S vedením školy a učitelským sborem úzce spolupracuje Sdružení rodičů a přátel školy 
(SRPŠ). Jeho činnost řídí výbor SRPŠ. I přesto, že jsou rodiče – členové výboru pracovně 
velmi vytížení, ve svém volném čase se práci ve výboru obětavě věnují a scházejí se na 
schůzkách výboru pravidelně jednou za měsíc.SRPŠ pomáhá škole při různých 
vystoupeních žáků, absolventských koncertech. Z vybraných prostředků finančně zajišťuje 
startovné, cestovné a stravné žákům při soutěžích, rovněž finančně podporuje účast žáků 
na různých přehlídkách a festivalech.Přispívá ke zkvalitnění výuky nákupem hudebních 
pomůcek, nástrojů a notového materiálu.Taneční a výtvarný obor podporuje nákupem 
specifického materiálu pro jednotlivé obory jako např. materiálem na kostýmy, keramická 
hlína apod. Pravidelně každým rokem SRPŠ organizuje a finančně zajišťuje oslavy Dne dětí 
pro žáky ZUŠ, které se tak stávají odměnou za celoroční práci. 

3. Sponzoři

Ve školním roce 2013/2014 jsme obdrželi sponzorský dar ve výši Kč 3.000,- účelově 
určený na opravu klavíru.

15. Závěr

Vize školy se odvíjí od potřeb a zájmů jejich žáků. ZUŠ Leoše Janáčka se snaží formovat 
děti a mládež, rozvíjet jejich dovednosti v umělecké činnosti, ovlivnit jejich myšlení 
v kulturní oblasti, vychovat je se zájmem o umění a vypěstovat v nich vztah ke všem 
složkám umění a kultury. Kromě stěžejní práce s velmi nadanými žáky, je stejně důležitá 
práce s ostatními žáky a cílem je, aby se i tito v dospělosti věnovali umění na velmi dobré 
amatérské úrovni. Škola dlouhodobě usiluje o udržení svého dobrého jména a postavení ve 
městě spoluprací s různými společenskými a kulturními institucemi města a svou činností 
se snaží ovlivnit názor veřejnosti, že umělecké školství má svůj význam.



18

Ve škole velmi dobře funguje mezioborová spolupráce, v oblasti souborů a orchestrů škola 
usiluje o vznik orchestru jazzového či bluesového charakteru a o zkvalitnění stávajících 
souborů. V individuální výuce má škola rezervy ve výuce hry na žesťové nástroje, akordeon
a ve hře na violoncello.

Dlouhodobým úkolem je průběžné zkvalitňování vybavení učeben i zlepšení estetiky tříd,
pořízení nových hudebních nástrojů,posílení notového materiálu v oblasti moderních
žánrů, rozšíření nástrojových archívů o chybějící nebo netradiční  nástroje a pořízení nové 
audiovizuální techniky.

Škola také plánuje zapojení do rozvojových a mezinárodních programu, čímž by mohla 
zvýšit svou prestiž a konkurenceschopnost. 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne 2.10.2014.

V Havířově, 2. 10. 2014

…………………………………..
      Ing. Anna Mikulová 
        ředitelka ZUŠ 



19

Příloha č. 1

Výsledky soutěží ZUŠ vyhlašovaných MŠMT ve školním roce 
2013/2014

HUDEBNÍ OBOR

Hra na klavír

Okresní kolo 9 soutěžících 4x2. místo
4x3. místo

                                                                                              1x ČU

Hra na smyčcové nástroje

Okresní kolo 7 soutěžících 5x 1. místo s postupem
2x 2. místo

Krajské kolo 6 soutěžících 3x 1. místo
2x 2. místo
1x 3. místo

Hra na kytaru

Okresní kolo 3 soutěžící 3x 1. místo s postupem

Krajské kolo 3 soutěžící 1x 1. místo
1x 2. místo
1x 3. místo

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR

soutěžní přehlídka v sólovém přednesovém a dramatickém projevu

Krajské kolo 1 soutěžící 1x nominace na národní přehlídku

VÝTVARNÝ OBOR

soutěžní přehlídka

Účast žáků na soutěžní přehlídce a na projektu na téma „Velké maličkosti“



20

Výsledky ostatních soutěží ve školním roce 2013/2014

3. ročník celostátní Soutěže v interpretaci koncertního melodramu

1 soutěžící 5. místo

20. ročník soutěže Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus

1 soutěžící soubor ČU

Mezinárodní soutěžní přehlídka „Nová konfrontace 2014“

3 soutěžící 2x stříbrné pásmo
1x bronzové pásmo

1. ročník soutěže v klasickém zpěvu ZUŠ okresu Karviná „Talentinum“

11 soutěžících 5x 1. místo
3x 2. místo
3x 3. místo

TANEČNÍ SOUTĚŽE

Krajské kolo celostátní přehlídky dětských skupin scénického tance

1 soutěžící soubor ocenění za symbiózu v hudbě,
pohybu, práci s kolektivem
a vzájemnými vztahy

Krnovský dance cup
1 soutěžící soubor 1. místo

Ostravská pyramida
1 soutěžící soubor 3. místo

Petřvaldský pohár
2 soutěžící soubory 1x 2. místo

1x 3. místo




